
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO DISTRITO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 271, DE 23 DE AGOSTO DE 2019. 

 

Retificada pela Portaria  PRDF nº 272, de 26 de agosto de 2019 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

DISTRITO FEDERAL, considerando o disposto na Lei 13.024/2014, no Ato Conjunto 

PGR/CASMPU nº 01/2014 e na Portaria PRDF Nº 209/2014 e a delegação de competência 

conferida pela Portaria PGR nº 740/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar Procurador da República para atuar em substituição no ofício 

da PRDF no período e órgão de execução conforme especificado no Anexo I. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Dê-se ciência às Coordenadorias Jurídica e de Gestão de Pessoas. 

Publique-se. 

ANA CAROLINA ALVES ARAÚJO ROMAN 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 27 ago. 2019. Caderno 

Administrativo, p. 31-32. 

Anexo I 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO 
PERÍODO DE 

SUBSTITUIÇÃO 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PROCURADOR SUBSTITUTO 

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO 

Anna Paula Coutinho 

de Barcelos Moreira 
990 

PRDF - 5º 

OFÍCIO (3º Of. 

Cidadania, 

Seguridade e 

Educação)  

Licença para 

tratamento de 

saúde 

26 de agosto de 

2019 

Andréa Silva 

Araújo 
739 

PRDF - 29º 

OFÍCIO (1º 

Of. Custos 

Legis)  

        

Anna Paula Coutinho 

de Barcelos Moreira 
990 

PRDF - 5º 

OFÍCIO (3º Of. 

Cidadania, 

Seguridade e 

Educação)  

Licença para 

tratamento de 

saúde 

27 de agosto a 06 

de setembro de 

2019 

Felipe Fritz 

Braga 
1036 

PRDF - 6º 

OFÍCIO (1ºOf. 

Cidadania, 

Seguridade e 

Educação) 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186429
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/205023
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186101
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186101

